
                                                                                              
Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit  
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane 
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan 

                                                                                                              Gilan Belediyesi   

Duke u bazuar në nenin 43.1 të Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, nenin 5 të 
UA (MAPL) Nr.02/2015 për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës, dhe nenin 
53 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.Nr.016-126211 të datës 06.11.2014, thërras 
seancën V (pestë) të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, me këtë:  

R E N D    P U N E  

 
1. Konstatimi i prezencës së anëtarëve të KK-së dhe miratimi procesverbalit të 

seancës së kaluar 
 

2. Betimi i anëtarëve të rinjë të Kuvendit 
 

3. Rekomandimet e Komitetit për Politikë dhe Financa: 
 

3.1 Rregullorja për shfuqizimin e Rregullores 01. nr. 469/020 e datës 16.01.2014  
për Mbrojtjen e Ambientit në Komunën e Gjilanit 
 

3.2 Plani i Menaxhimit të mbeturinave i Komunës së Gjilanit 2016-2020 
 

3.3 Draft Rregullorja për Menaxhimin e mbeturinave në Komunën e Gjilanit 
 

3.4 Raporti  i punës për vitin 2015 i Komisionit Komunal  të Aksionarve në NPL 
“Stacioni i Autobusëve” SH.A Gjilan 

 

3.5 Propozim vendimi për lejimin e Shfrytëzimit të pronës së paluajtshme të 
Komunës për nevojat e Xhamisë në Lagjen e Balecit në Gjilan 

 

3.6 Propozim vendimi për dhënien e pronës së paluajtshme të komunës në 
shfrytëzim për periudhë afatëgjatë (30 vite), për ndërtimin e “Shtëpisë për të 
Moshuar” në Gjilan 

 

3.7 Propozim Vendimi për ndarjen e pronës komunale për ndërtimin e objektit-
institucionit parashkollor; “Çerdhe për fëmijë” në Lagjen “Arbëria-1” 

 

3.8 Propozim vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit 01.Nr.016-32286 
të datës 19.03.2014 për themelimin e Këshillit Komunal për Siguri në 
Bashkësi 

 

4. Të ndryshme. 
 

Seanca e Kuvendit të Komunës së Gjilanit do të mbahet në sallën e mbledhjeve të 
Kuvendit të Komunës së Gjilanit, (ish objekti i gjykatës)  më 31.05.2016 në  ora 10:00. 
  
01.Nr. 114 /2016____ 
Gjilan, më 23.05.2016 
 

                Kryesuesja e  Kuvendit, 
                  ______________________ 
             /Valentina Bunjaku-Rexhepi/ 

 

P.S Materialin për pikën 3.2. të Rendit të punës e do ta merni në mënyrë 
elektronike. 


